
ÚZEMNÍ SDRUŽENÍ 

ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU OSTRAVA 

702 00 OSTRAVA 1, NÁM. SVATOPLUKA ČECHA 10  

 Usnesení 
 

z  jednání ÚR ČZS OSTRAVA, 

konané dne 24.4.2023 v sále sídla ÚS ČZS Ostrava, nám. Svatopluka Čecha 10. 

 

I. ÚR ČZS schvaluje: 

1.  Volbu pracovních komisí:  
 Mandátová komise:  Ing. Jarmila Mrázková 

     Zdislava Šotková 

     Lenka Orlitová 

      

             Návrhová komise:     Mikolajek Roman    

                                          Křikalová Zdeňka 

     Ing. Zdeněk Votoček 

         

2. Program jednání ÚR ČZS Ostrava.  

3. Kooptaci p.Vjačky Marka na post místopředseda ÚS za zemřelého Viléma Hofbruckera. 

Kooptaci Martiny Šustkové na post tajemník ÚS a hospodář za zemřelou p. Jarmilu 

Řezníčkovou a kooptaci p. Stárkové Gabriely za člena kontrolní komise p. Luďka Červeného. 

4. Volbu Libuše Havlasové ze ZO ČZS Ostrava Bartovice na post 2. místopředsedy ÚS ČZS 

Ostrava za odstoupivšího Ráčka Pavla. 

5. Plán činnosti na rok 2023 

6. Hospodaření za rok 2021 a rok 2022 a rozpočet na rok 2023 

7. Spolupořádání Krajské výstavy “Život na zahradě“22-23.9.2023 v prostorech Muzea 

potravin a zemědělských strojů ve Vítkovicích  

 

II. ÚR ČZS bere na vědomí: 

1. Zprávu o činnosti ÚS ČZS Ostrava za roky 2019 - 2022 a plán práce na rok 2023.  

2. Zprávu kontrolní komise o výsledku hospodaření ÚS ČZS Ostrava za roky 2021 a 2022. 

3. Předání ocenění Republikové rady pro vyznamenané členy ČZS Ostrava  

4. Odstoupení Ráčka Pavla z funkce 2. místopředsedy ÚS ČZS Ostrava 



 

 

III. ÚR ČZS ukládá:  
 

1. Základním organizacím ČZS, seznámit členskou základnu s průběhem jednání ÚR ČZS. 

2. Základním organizacím ČZS, které si ještě nezakoupily známky, učinit tak do konce června 

2023. 

3.  Základním organizacím ČZS, vrátit neprodané členské známky do konce září 2023. 

4.   Základním organizacím, které tak ještě neučinily, předat na Územní sdružení hlášení 

Přehled o majetku a závazcích, které mělo být dodáno do konce  března 2023. Zveřejňovat 

tyto hlášení musí všechny ZO ČZS. Přehledy o majetku a závazcích za roky 2014 – 2022 dodat 

na ÚS ČZS do 30.6.2023. 

5. Základním organizacím, aby předávaly na ÚS zprávu o činnosti vždy do konce února 

následujícího roku 

6. Základním organizacím, podepsat hmotnou odpovědnost mezi předsedy a 

pokladníky(hospodáři) základních organizací 

7. Základním organizacím, vždy při změně členů ve výboru co nejdříve provést aktualizace 

v registračním listě kvůli rejstříkovému soudu a přístupům k datovým schránkám 

8. Základním organizacím, povinnost vést bankovní účty pro podnikatele. 

9. Územnímu sdružení, informovat základní organizace o připravovaných akcích a výstavách. 

ZO oslovit s možností aktivní účasti na výstavě „Život na zahradě“ 

10. Využívat v co nejširší míře mailové adresy ke spojení ÚS ČZS – ZO ČZS a obnovené 

internetové stránky ÚS ČZS s aktuálními informacemi 

 

Schváleno členy ÚR ČZS    pro :  38  

         proti :   0   

                                 zdrželi se:   0  

 

Za návrhovou komisi: Mikolajek Roman     

                                         Křikalová Zdeňka 

    Ing. Zdeněk Votoček 

 

Na závěr chceme poděkovat za dlouholetou činnost p. Ráčka Pavla a svědomité 

plnění úkolů spojené s funkcí místopředsedy ÚS ČZS Ostrava. 

   

Schváleno Územní radou ČZS Ostrava dne 24.4.2023 

Sepsáno dne 24.4.2023                                                                                Zapsal: Šustková Martina 


